
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Avviso per il conferimento dell’incarico di Posizione organizzativa "Gestione risorse umane" 

nell'ambito delle strutture dell'A.S.S.A.M

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il 
presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 
(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio 

previsione economico anno 2021;

DECRETA

- di approvare  la nuova declaratoria della posizione organizzativa denominata “ Gestione 

Risorse Umane”, di cui all’ allegato A;

- di approvare  l’avviso per il conferimento dell’incarico di direzione della posizione organizzativa 

“Gestione Risorse Umane” nell’ambito della Agenzia Servizi Settore Agroalimentare delle 

Marche, di cui all' allegato B;

- di approvare il modello di domanda di cui all’allegato C al presente atto;

- di  indire la relativa procedura , alla quale  possono partecipare i dipendenti della Giunta della 

Regione Marche e i dipendenti regionali assegnati funzionalmente all’ASSAM, in possesso dei 

requisiti previsti dall’avviso;

- che l'onere derivante dal presente provvedimento trova copertura nel bilancio 2021    

dell’ASSAM, approvato con decreto del Direttore n . 271 del 10.12.2020,  a valere sul 

contributo della Regione Marche previsto dalla L.R. n. 9 del 1997;

- di comunicare il presente atto al Servizio Risorse umane or ganizzative e strumentali della   

Regione Marche;

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Bordoni
             Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche(E.S.A.M.)”

- L.R.n.13 del18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie,   gli enti dipendenti e le aziende operanti in    

materia di competenza regionale”;

- CCNL Comparto Funzioni Locali - trienno 2016/2018;

- D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale dell'ASSAM 

e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della  P. F.Innovazione , agricoltura a 

basso impatto e SDA di Pesaro";

- DGR n. 58 del25.01.2021 “Proroga incarico per le funzioni di Direttore generale dell’Agenzia per i 

servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) e conferimento incarico ad interim delle 

funzioni della P.F. “Servizio Fitosanitario Regionale e Agrometereologia”

Motivazione ed esito dell’istruttoria:
Con nota  prot . ASSAM n. 2225 del 01.04.2021 la Dott.ssa Giulia De Santis  ha fatto richiesta  di rientrare in 
servizio presso la Giunta Regionale a decorrere dal 01.05.2021, eventualmente differibile al 01.06.2021, 
con contestuale rinuncia all’incarico di Posizione Organizzativa  “Gestione Risorse Umane”  presso 
l’ASSAM.
Con nota  prot . ASSAM n. 2414 del 12.04.2021, il Dirigente del Servizio Risorse Umane organizzative e 
strumentali ha espresso parere favorevole al rientro della stessa presso la dotazione organica della Giunta 
regionale.
Con nota  prot . ASSAM n. 2792 del 26.04.2021 il Direttore dell’ASSAM ha  anch’esso  espresso parere 
favorevole al rientro della dipendente Dott.ssa Giulia De Santis a decorrere dal 01.06.2021. 
Pertanto a partire d tale data  (01/06/2021),  la Posizione Organizzativa “Gestione Risorse Umane”   
dell’ASSAM risulterà vacante.
L’individuazione delle posizioni dirigenziali è di competenza del Direttore dell’ASSAM.
Con decreto del Direttore n. 297/2019 l’ASSAM  sono state istituite le  posizioni organizzative e  definite le   
relative declaratorie, tra cui quella relativa alla Posizione organizzativa “Gestione Risorse Umane”.
Ritenuto opportuno modificare la declaratoria della posizione organizzativa di che trattasi, rimandendo 
inviariata la fascia retributiva,  inserendo quali attività collaterali legate alla stessa la c ollaborazione nella 
programmazione del piano di prevenzione della corruzione e programma per la trasparenza e l'integrità, e 
gestione della giornata della trasparenza in collaborazione con la Regione Marche, nonché  la 
collaborazione in materia di privacy (allegato A).

Di tale modifica è stata data informativa ai sindacati in data 05.05.2021 tramite mail.
Ritenuto altresì necessario procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra, è stato predisposto apposito 
avviso (allegato B), con relativo modello di domanda (allegato C).
In base a quanto definito con decreto n. 297/2019 a tale procedura possono partecipare i dipendenti della 
Giunta della Regione Marche e i dipendenti regionali assegnati funzionalmente all’ASSAM, in possesso dei 
requisiti previsti dall’avviso.
L’incarico  decorrerà dalla definizione della procedura di assegnazione e fino al 20 maggio 2022 , così come 
stabilito con decreto del Direttore n. 297/2019.
L’avviso   viene   pubblicato sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it, nonché sul portale    
Intranet “POINT” della Regione Marche.
Le domande dovranno pervenire, all'ufficio gestione risorse umane dell'ASSAM, entro le ore 13,00 del    
giorno 17 maggio 2021.
Per quanto sopra esposto, si propone di   approvare la nuova declaratoria della posizione organizzativa 
denominata “Gestione Risorse  Umane”, di cui all’ allegato A, nonché  l’avviso per il conferimento 
dell’incarico di direzione della posizione organizzativa “Gestione Risorse Umane” nell’ambito della Agenzia 
Servizi Settore Agroalimentare delle  Marche, di cui all' allegato B e il relativo modello di domanda (allegato   



3

C).
Ricorre comunicare il presente atto al Servizio Risorse umane organizzative e strumentali della Regione 
Marche e di pubblicarlo per estremi sul sito www.norme.marche.it e per esteso nel sito dell’Assam 
www.assam.marche.it, nonché sul portale Intranet “POINT” della Regione Marche.
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                 (Dott. Andrea Bordoni)
             Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato n. A - declaratoria posizione organizzativa “Gestione Risorse Umane” dell’ASSAM; 

Allegato n. B -   avviso per il conferimento dell’incarico di direzione della posizione organizzativa “Gestione       
Risorse Umane” nell’ambito della Agenzia Servizi Settore Agroalimentare delle Marche;

Allegato n. C – modello di domanda;

 


	NumeroDataRep: n. 133 del 05 maggio 2021
		ANDREA BORDONI


		ANDREA BORDONI




